
UCHWAŁA NR 288/879/23 
ZARZĄDU POWIATU W NYSIE 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2038 oraz w sprawie 
przyjęcia projektu budżetu Powiatu Nyskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) , oraz art. 230 ust. 1 i 2, art. 233 pkt 1 i art. 238 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872) , Zarząd Powiatu w Nysie uchwala, co następuje:, Zarząd Powiatu w Nysie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2038, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nyskiego na rok 2024 wraz 
z objaśnieniami i uzasadnieniem, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2038 oraz projekt budżetu Powiatu na 
2024 rok wraz z objaśnieniami i uzasadnieniem przekazuje się Radzie Powiatu w Nysie oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Opolu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Andrzej Kruczkiewicz 

 
Członek Zarządu 

 
 

Joanna Burska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Adam Fujarczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Uchwała nr ………. 

Rady Powiatu w Nysie 

z dnia ………… 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit „c” i „d” oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) 

art. 211, art. 212, art.214, art. 215, art. 218, art. 221, art.222, art.235, art.236, art.237, art. 239, 

art. 258 i art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), Rada Powiatu w Nysie uchwala, 

co następuje: 

 

§1.Uchwala się budżet Powiatu Nyskiego na rok kalendarzowy 2024. 

§2.Ustala się dochody budżetu Powiatu w wysokości 234 500 000,00 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące 203 900 000,00 zł 

2) dochody majątkowe 30 600 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§3. Ustala się wydatki budżetu Powiatu w wysokości 241 000 000,00 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące 196 800 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe 44 200 000,00 zł 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§4. Deficyt budżetu Powiatu w kwocie 6 500 000,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z tytułu: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

5 423 781,00 zł 

2) wolnych środków 1 076 219,00 zł 

§5. Ustala się: 

1) przychody 11 184 207,00 zł 

2) rozchody 4 684 207,00 zł 

Zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§6. Tworzy się rezerwy w kwocie 11 840 000,00 zł, w tym: 

1) rezerwa ogólna 2 000 000,00 zł 

2) rezerwy celowe bieżące, 

w tym z przeznaczeniem na zadania 

8 640 000,00 zł 

a) oświatowe oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 740 000,00 zł 

b) z zakresu zarządzania kryzysowego 400 000,00 zł 

c) na wydatki z tytułu wzrostu cen mediów 3 000 000,00 zł 

d) na wydatki z tytułu wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli 4 500 000,00 zł 

3) rezerwa celowa na zadania inwestycyjne 1 200 000,00 zł 

§7. Łączna kwota poręczeń i gwarancji udzielanych z budżetu wynosi 10 000 000,00 zł. 

§8. 

1. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych Powiatowi, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



§9. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych 

w drodze umów i porozumień między Powiatem Nyskim a innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§10. Ustala się plan pozostałych dotacji udzielanych przez Powiat Nyski, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

§11. Ustala się plan zadań majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 8.  

§12. Ustala się plan dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków 

na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz plan dochodów 

i wydatków na zadania z zakresu ustawy o transporcie publicznym na 2024 r. zgodnie 

z załącznikiem Nr 9. 

§13. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku „Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy” na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§14. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków Rządowego Funduszu "POLSKI ŁAD" 

na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§15. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków Rządowego Planu Odbudowy 

Zabytków Powiatu Nyskiego na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§16. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami 

w realizacji przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych, w tym 

tworzenia nowych zadań oraz zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach 

rozdziałów klasyfikacji innym jednostkom organizacyjnym powiatu, za wyjątkiem zmian 

planu z tytułu wydatków majątkowych, 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Powiatu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę Powiatu. 

 

§17.  
1) Ustala się maksymalną wysokość poręczeń i gwarancji udzielanych przez Zarząd w roku 

budżetowym w kwocie 9 000 000,00 zł. 

2) Ustala się maksymalną wysokość udzielanych pożyczek długoterminowych w wysokości 

5 000 000,00 zł., 

§18.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nysie. 

§19.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



Budżet na rok 2024

Załącznik nr 1

DOCHODY według paragrafów

§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo010 5 199 387,0065 800,00 5 133 587,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 133 587,000,00 5 133 587,00

Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa01005 5 189 487,0055 900,00 5 133 587,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

55 900,002110 55 900,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 55 900,0055 900,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

3 266 501,006258 0,00 3 266 501,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 3 266 501,000,00 3 266 501,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

1 867 086,006259 0,00 1 867 086,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 1 867 086,000,00 1 867 086,00

Pozostała działalność01095 9 900,009 900,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

9 900,002110 9 900,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 9 900,009 900,00 0,00

Leśnictwo020 29 000,0029 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Gospodarka leśna02001 29 000,0029 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

4 000,002110 4 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 4 000,004 000,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

25 000,002460 25 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 25 000,0025 000,00 0,00

Transport i łączność600 19 964 094,002 113 594,00 17 850 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Drogi publiczne powiatowe60014 19 599 094,001 748 594,00 17 850 500,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

1 000,000640 1 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 1 729 994,000690 1 729 994,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 729 994,001 729 994,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 500,000870 0,00 500,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 500,000,00 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 16 000,000920 16 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 15 000,0015 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,000940 500,00 0,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 500,00500,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 500,000950 500,00 0,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 500,00500,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 600,000970 600,00 0,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 600,00600,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

17 850 000,006370 0,00 17 850 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 17 850 000,000,00 17 850 000,00

Płatne parkowanie60019 335 000,00335 000,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

5 000,000640 5 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 5 000,005 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 330 000,000690 330 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 330 000,00330 000,00 0,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych60020 30 000,0030 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 30 000,000690 30 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 30 000,0030 000,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa700 1 502 275,00923 560,00 578 715,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 1 423 560,00923 560,00 500 000,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 15 000,000470 15 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 15 000,0015 000,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

9 060,000550 9 060,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 9 060,009 060,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 200,000690 200,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 200,00200,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000,000750 90 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 90 000,0090 000,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

500 000,000770 0,00 500 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 500 000,000,00 500 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy z usług 30 000,000830 30 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 30 000,0030 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,000920 1 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,000940 1 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 2 000,000970 2 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 000,002 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

353 000,002110 353 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 353 000,00353 000,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

422 300,002360 422 300,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 422 300,00422 300,00 0,00

Pozostała działalność70095 78 715,000,00 78 715,00

Wpływy ze zbycia praw majątkowych 78 715,000780 0,00 78 715,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 78 715,000,00 78 715,00

Działalność usługowa710 2 969 500,002 849 500,00 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii71012 1 908 000,001 908 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 60 000,000690 60 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 60 000,0060 000,00 0,00

Wpływy z usług 1 230 000,000830 1 230 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 230 000,001 230 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

618 000,002110 618 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 618 000,00618 000,00 0,00

Nadzór budowlany71015 1 061 500,00941 500,00 120 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

941 500,002110 941 500,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 941 500,00941 500,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje
i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

120 000,006410 0,00 120 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 120 000,000,00 120 000,00

Administracja publiczna750 134 269,00134 269,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 75011 15 269,0015 269,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

15 269,002110 15 269,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 15 269,0015 269,00 0,00

Starostwa powiatowe75020 119 000,00119 000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 3



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania
sądowego i prokuratorskiego

6 000,000630 6 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 6 000,006 000,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

4 000,000640 4 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 4 000,004 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 17 000,000690 17 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 17 000,0017 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 60 000,000920 60 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 60 000,0060 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,000940 2 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 000,002 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 30 000,000970 30 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 30 000,0030 000,00 0,00

Obrona narodowa752 110 000,00110 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa75224 110 000,00110 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

38 000,002110 38 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 38 000,0038 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 

72 000,002120 72 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 72 000,0072 000,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 20 110 532,0020 110 532,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 20 110 532,0020 110 532,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

20 110 532,002110 20 110 532,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 20 110 532,0020 110 532,00 0,00

Wymiar sprawiedliwości755 351 780,00351 780,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Nieodpłatna pomoc prawna75515 351 780,00351 780,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

351 780,002110 351 780,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 351 780,00351 780,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

756 37 875 688,0037 875 688,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 4



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

75618 2 569 000,002 569 000,00 0,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 800 000,000420 1 800 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 800 000,001 800 000,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych
od osób fizycznych

400 000,000570 400 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 400 000,00400 000,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

15 000,000580 15 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 15 000,0015 000,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

8 000,000620 8 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 8 000,008 000,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

4 000,000640 4 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 4 000,004 000,00 0,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych
dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami

270 000,000650 270 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 270 000,00270 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 60 000,000690 60 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 60 000,0060 000,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

8 000,000910 8 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 8 000,008 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,000920 4 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 4 000,004 000,00 0,00

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

75622 35 306 688,0035 306 688,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 33 414 659,000010 33 414 659,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 33 414 659,0033 414 659,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 892 029,000020 1 892 029,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 1 892 029,001 892 029,00 0,00

Różne rozliczenia758 123 133 910,00123 133 910,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

75801 93 997 171,0093 997 171,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 93 997 171,002920 93 997 171,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 93 997 171,0093 997 171,00 0,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów75803 23 722 950,0023 722 950,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 23 722 950,002920 23 722 950,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 23 722 950,0023 722 950,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe75814 1 500 000,001 500 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 500 000,000920 1 500 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 1 500 000,001 500 000,00 0,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów75832 3 913 789,003 913 789,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 913 789,002920 3 913 789,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 3 913 789,003 913 789,00 0,00

Oświata i wychowanie801 2 118 475,002 117 475,00 1 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 5



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

170 800,00170 800,00 0,00

Technika80115 107 300,00107 300,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

1 500,000610 1 500,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 600,00600,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 600,00600,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 300,00300,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 800,000690 800,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 300,00300,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 200,00200,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 300,00300,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

42 000,000750 42 000,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 3 000,003 000,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 6 000,006 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 33 000,0033 000,00 0,00

Wpływy z usług 1 800,000830 1 800,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 1 800,001 800,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 44 500,000920 44 500,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 15 000,0015 000,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 13 000,0013 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 16 500,0016 500,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 16 700,000970 16 700,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 15 000,0015 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 700,00700,00 0,00

Branżowe szkoły I i II stopnia80117 117 300,00116 300,00 1 000,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

1 000,000610 1 000,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 300,000690 300,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 300,00300,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

93 000,000750 93 000,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 93 000,0093 000,00 0,00

Wpływy z usług 5 000,000830 5 000,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 5 000,005 000,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 000,000870 0,00 1 000,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 1 000,000,00 1 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 16 000,000920 16 000,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 16 000,0016 000,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,000940 0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 6



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 0,000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 000,000970 1 000,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Licea ogólnokształcące80120 98 520,0098 520,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

1 300,000610 1 300,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego Carolinum w
Nysie 500,00500,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 300,00300,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 500,00500,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 720,000690 720,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego Carolinum w
Nysie 500,00500,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 120,00120,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 100,00100,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,000750 50 000,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego Carolinum w
Nysie 15 000,0015 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 33 000,0033 000,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 2 000,002 000,00 0,00

Wpływy z usług 1 700,000830 1 700,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 1 700,001 700,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 42 500,000920 42 500,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego Carolinum w
Nysie 15 000,0015 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 14 500,0014 500,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 13 000,0013 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 2 300,000970 2 300,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego Carolinum w
Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 700,00700,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 600,00600,00 0,00

Szkoły artystyczne80132 8 080,008 080,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

50,000610 50,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 50,0050,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 30,000690 30,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 30,0030,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,000750 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 0,000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,000920 7 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 7 000,007 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 000,000970 1 000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 7



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

80140 622 800,00622 800,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

500,000610 500,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 500,00500,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 200,000690 200,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 200,00200,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,000750 20 000,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 20 000,0020 000,00 0,00

Wpływy z usług 550 000,000830 550 000,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 550 000,00550 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 32 100,000920 32 100,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 32 100,0032 100,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 20 000,000970 20 000,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie 20 000,0020 000,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 30 000,0030 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 

30 000,002120 30 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 30 000,0030 000,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne80148 644 275,00644 275,00 0,00

Wpływy z usług 644 075,000830 644 075,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 414 075,00414 075,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 230 000,00230 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,000920 200,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 200,00200,00 0,00

Pozostała działalność80195 490 200,00490 200,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

170 800,002057 170 800,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 170 800,00170 800,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 

319 400,002120 319 400,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 319 400,00319 400,00 0,00

Pomoc społeczna852 7 117 472,007 117 472,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Domy pomocy społecznej85202 6 946 056,006 946 056,00 0,00

Wpływy z usług 3 797 656,000830 3 797 656,00 0,00

Dom Pomocy Społecznej w  Korfantowie 3 797 656,003 797 656,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 6 400,000920 6 400,00 0,00

Dom Pomocy Społecznej w  Korfantowie 6 400,006 400,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 8



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy z różnych dochodów 48 000,000970 48 000,00 0,00

Dom Pomocy Społecznej w  Korfantowie 48 000,0048 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
bieżących zadań własnych powiatu 

3 094 000,002130 3 094 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 3 094 000,003 094 000,00 0,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie85218 49 200,0049 200,00 0,00

Wpływy z usług 24 000,000830 24 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 24 000,0024 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 24 000,000920 24 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 24 000,0024 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 200,000970 1 200,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 1 200,001 200,00 0,00

Pomoc dla cudzoziemców85231 118 620,00118 620,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

113 400,002100 113 400,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 113 400,00113 400,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

5 220,002110 5 220,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 5 220,005 220,00 0,00

Pozostała działalność85295 3 596,003 596,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

3 596,002110 3 596,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 3 596,003 596,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 1 745 062,001 745 062,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności85321 700 000,00700 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

700 000,002110 700 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 700 000,00700 000,00 0,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

85324 109 832,00109 832,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 109 832,000970 109 832,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 109 832,00109 832,00 0,00

Powiatowe urzędy pracy85333 911 230,00911 230,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

30,000620 30,00 0,00

Powiatowy Urząd Pracy w Nysie 30,0030,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 3 000,000690 3 000,00 0,00

Powiatowy Urząd Pracy w Nysie 3 000,003 000,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

42 000,000750 42 000,00 0,00

Powiatowy Urząd Pracy w Nysie 42 000,0042 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,000920 3 000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 9



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Powiatowy Urząd Pracy w Nysie 3 000,003 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 223 200,000970 223 200,00 0,00

Powiatowy Urząd Pracy w Nysie 223 200,00223 200,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

640 000,002690 640 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 640 000,00640 000,00 0,00

Pozostała działalność85395 24 000,0024 000,00 0,00

Wpływy z usług 24 000,000830 24 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 24 000,0024 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 599 072,00599 072,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze85403 307 102,00307 102,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

52,000610 52,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 52,0052,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 50,000690 50,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 50,0050,00 0,00

Wpływy z usług 85 000,000830 85 000,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 85 000,0085 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 45 000,000920 45 000,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 45 000,0045 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 12 000,000970 12 000,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 12 000,0012 000,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

165 000,002460 165 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 165 000,00165 000,00 0,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

85406 10 000,0010 000,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,000750 0,00 0,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa
Psychologiczno - Pedagogiczny w Nysie 0,000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,000920 8 000,00 0,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa
Psychologiczno - Pedagogiczny w Nysie 8 000,008 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 2 000,000970 2 000,00 0,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa
Psychologiczno - Pedagogiczny w Nysie 2 000,002 000,00 0,00

Placówki wychowania pozaszkolnego85407 34 870,0034 870,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

50,000610 50,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 50,0050,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 20,000690 20,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 20,0020,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 10



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,000750 30 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 30 000,0030 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,000920 4 500,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 4 500,004 500,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 300,000970 300,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 300,00300,00 0,00

Internaty i bursy szkolne85410 186 250,00186 250,00 0,00

Wpływy z usług 186 000,000830 186 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 51 000,0051 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 135 000,00135 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 250,000920 250,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 100,00100,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 150,00150,00 0,00

Szkolne schroniska młodzieżowe85417 55 000,0055 000,00 0,00

Wpływy z usług 55 000,000830 55 000,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 45 000,0045 000,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 10 000,0010 000,00 0,00

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze85420 4 350,004 350,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

100,000610 100,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 100,00100,00 0,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania
sądowego i prokuratorskiego

750,000630 750,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 750,00750,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

750,000640 750,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 750,00750,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 50,000690 50,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 50,0050,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,000920 1 800,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 1 800,001 800,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 900,000970 900,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 900,00900,00 0,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii85421 1 500,001 500,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich
duplikatów

100,000610 100,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 100,00100,00 0,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania
sądowego i prokuratorskiego

200,000630 200,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 200,00200,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

300,000640 300,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 300,00300,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 11



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy z pozostałych odsetek 900,000920 900,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 900,00900,00 0,00

Rodzina855 3 562 430,003 562 430,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Rodziny zastępcze85508 1 736 480,001 736 480,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

50,000640 50,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 50,0050,00 0,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w
pieczy zastępczej

2 000,000680 2 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 2 000,002 000,00 0,00

Wpływy z usług 1 565 100,000830 1 565 100,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 1 565 100,001 565 100,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,000920 200,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 200,00200,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,000940 500,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 500,00500,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 000,000970 1 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 1 000,001 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

167 630,002320 167 630,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 167 630,00167 630,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych85510 1 825 950,001 825 950,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

50,000640 50,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 50,0050,00 0,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w
pieczy zastępczej

5 000,000680 5 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 5 000,005 000,00 0,00

Wpływy z usług 1 644 400,000830 1 644 400,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 1 644 400,001 644 400,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 12 500,000920 12 500,00 0,00

Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  w Nysie 12 000,0012 000,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 500,00500,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,000940 200,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 200,00200,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 800,000970 800,00 0,00

Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  w Nysie 500,00500,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 300,00300,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

163 000,002320 163 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 163 000,00163 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 1 000 000,001 000 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 12



§ Nazwa Plan
Dział

Bieżące Majątkowe

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

90019 1 000 000,001 000 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 1 000 000,000690 1 000 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 000 000,001 000 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 6 977 054,0060 856,00 6 916 198,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 6 977 054,0060 856,00 6 916 198,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 

60 856,002120 60 856,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 60 856,0060 856,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

6 916 198,006090 0,00 6 916 198,00

Starostwo Powiatowe w Nysie - ORGAN 6 916 198,000,00 6 916 198,00

RAZEM DOCHODY 234 500 000,00203 900 000,00 30 600 000,00

5 304 387,00170 800,00 5 133 587,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 13



Budżet na rok 2024

Załącznik nr 2

WYDATKI

Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 5 204 387,00010 70 800,00 70 800,00 65 800,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 133 587,00

Prace geodezyjno-urządzeniowe na

potrzeby rolnictwa
5 189 487,0001005 55 900,00 55 900,00 55 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 133 587,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 5 189 487,00 55 900,00 55 900,00 55 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 133 587,00

Pozostała działalność 14 900,0001095 14 900,00 14 900,00 9 900,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 14 900,00 14 900,00 14 900,00 9 900,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Leśnictwo 51 000,00020 51 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka leśna 29 000,0002001 29 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 29 000,00 29 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nadzór nad gospodarką leśną 22 000,0002002 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 26 398 137,00600 5 171 600,00 4 949 600,00 0,00 4 949 600,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 226 537,00

Lokalny transport zbiorowy 700 000,0060004 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 25 346 137,0060014 4 219 600,00 4 219 600,00 0,00 4 219 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 126 537,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 23 451 837,00 2 370 300,00 2 370 300,00 0,00 2 370 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 081 537,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 1 894 300,00 1 849 300,00 1 849 300,00 0,00 1 849 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Płatne parkowanie 222 000,0060019 222 000,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Funkcjonowanie przystanków

komunikacyjnych
30 000,0060020 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 100 000,0060095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Turystyka 10 000,00630 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie upowszechniania

turystyki
10 000,0063003 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 683 800,00700 683 800,00 683 800,00 248 000,00 435 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i

nieruchomościami
663 800,0070005 663 800,00 663 800,00 248 000,00 415 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 663 800,00 663 800,00 663 800,00 248 000,00 415 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 20 000,0070095 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 3 199 500,00710 2 929 500,00 2 929 200,00 2 386 658,00 542 542,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 138 000,0071012 1 988 000,00 1 988 000,00 1 534 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 138 000,00 1 988 000,00 1 988 000,00 1 534 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Nadzór budowlany 1 061 500,0071015 941 500,00 941 200,00 852 658,00 88 542,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w

Nysie
1 061 500,00 941 500,00 941 200,00 852 658,00 88 542,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Administracja publiczna 24 203 014,00750 24 203 014,00 23 147 850,00 17 520 026,00 5 627 824,00 0,00 1 055 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 15 269,0075011 15 269,00 15 269,00 15 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 15 269,00 15 269,00 15 269,00 15 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rady powiatów 1 054 064,0075019 1 054 064,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 929 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 054 064,00 1 054 064,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 929 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwa powiatowe 20 494 681,0075020 20 494 681,00 20 368 581,00 17 494 757,00 2 873 824,00 0,00 126 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 17 398 267,00 17 398 267,00 17 364 767,00 14 569 907,00 2 794 860,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakład Utrzymania Dróg w Nysie 3 096 414,00 3 096 414,00 3 003 814,00 2 924 850,00 78 964,00 0,00 92 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu

terytorialnego
800 000,0075075 800 000,00 800 000,00 10 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 800 000,00 800 000,00 800 000,00 10 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 839 000,0075095 1 839 000,00 1 839 000,00 0,00 1 839 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 839 000,00 1 839 000,00 1 839 000,00 0,00 1 839 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 135 000,00752 135 000,00 135 000,00 83 200,00 51 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 25 000,0075212 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa 110 000,0075224 110 000,00 110 000,00 83 200,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 83 200,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa
20 254 532,00754 20 154 532,00 19 585 829,00 18 446 847,00 1 138 982,00 0,00 568 703,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Komendy powiatowe Policji 115 000,0075405 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 115 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Komendy powiatowe Państwowej

Straży Pożarnej
20 125 532,0075411 20 125 532,00 19 556 829,00 18 445 847,00 1 110 982,00 0,00 568 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komenda Powiatowa Państwowej Straży

Pożarnej w Nysie
20 125 532,00 20 125 532,00 19 556 829,00 18 445 847,00 1 110 982,00 0,00 568 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 12 000,0075421 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 2 000,0075495 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wymiar sprawiedliwości 351 780,00755 351 780,00 149 154,00 0,00 149 154,00 202 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 351 780,0075515 351 780,00 149 154,00 0,00 149 154,00 202 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 351 780,00 351 780,00 149 154,00 0,00 149 154,00 202 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa długu publicznego 7 000 000,00757 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych,

kredytów i pożyczek oraz innych

zobowiązań jednostek samorządu

terytorialnego zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki

7 000 000,0075702 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000000,00 0,00

Różne rozliczenia 11 840 000,00758 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 10 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 11 840 000,0075818 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 10 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 11 840 000,00 10 640 000,00 10 640 000,00 0,00 10 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Oświata i wychowanie 91 366 720,00801 83 949 220,00 73 531 961,00 63 871 309,00 9 660 652,00 10 000 000,00 102 774,00 314 485,00 0,00 0,00 7 417 500,00

Szkoły podstawowe specjalne 9 740 158,0080102 9 740 158,00 9 740 158,00 9 255 487,00 484 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 9 740 158,00 9 740 158,00 9 740 158,00 9 255 487,00 484 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 3



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Świetlice szkolne 604 684,0080107 604 684,00 604 684,00 581 607,00 23 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 604 684,00 604 684,00 604 684,00 581 607,00 23 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Technika 21 577 100,0080115 21 577 100,00 21 556 310,00 19 385 823,00 2 170 487,00 0,00 20 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Nysie
5 254 375,00 5 254 375,00 5 249 825,00 4 789 069,00 460 756,00 0,00 4 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 5 377 279,00 5 377 279,00 5 373 979,00 4 850 601,00 523 378,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 1 911 060,00 1 911 060,00 1 909 460,00 1 706 104,00 203 356,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 6 059 295,00 6 059 295,00 6 050 295,00 5 363 268,00 687 027,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 2 975 091,00 2 975 091,00 2 972 751,00 2 676 781,00 295 970,00 0,00 2 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły policealne 6 017 000,0080116 6 017 000,00 0,00 0,00 0,00 6 017 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 6 017 000,00 6 017 000,00 0,00 0,00 0,00 6 017 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 8 962 182,0080117 8 962 182,00 7 884 632,00 6 651 390,00 1 233 242,00 1 068 000,00 9 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Nysie
2 598 334,00 2 598 334,00 2 595 669,00 2 326 195,00 269 474,00 0,00 2 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 1 068 000,00 1 068 000,00 0,00 0,00 0,00 1 068 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 832 917,00 832 917,00 831 717,00 633 394,00 198 323,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 872 371,00 872 371,00 869 371,00 620 987,00 248 384,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 3 590 560,00 3 590 560,00 3 587 875,00 3 070 814,00 517 061,00 0,00 2 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 19 699 654,0080120 19 699 654,00 16 763 294,00 14 757 099,00 2 006 195,00 2 915 000,00 21 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III

Sobieskiego Carolinum w Nysie
8 724 487,00 8 724 487,00 8 715 487,00 7 651 402,00 1 064 085,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 915 000,00 2 915 000,00 0,00 0,00 0,00 2 915 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 5 744 258,00 5 744 258,00 5 735 258,00 5 056 183,00 679 075,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 1 858 203,00 1 858 203,00 1 855 203,00 1 637 701,00 217 502,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 457 706,00 457 706,00 457 346,00 411 813,00 45 533,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły artystyczne 2 791 398,0080132 2 791 398,00 2 788 518,00 2 391 580,00 396 938,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 2 791 398,00 2 791 398,00 2 788 518,00 2 391 580,00 396 938,00 0,00 2 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkoły zawodowe specjalne 5 862 587,0080134 5 862 587,00 5 861 987,00 5 443 521,00 418 466,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 5 099 741,00 5 099 741,00 5 099 741,00 4 757 167,00 342 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 762 846,00 762 846,00 762 246,00 686 354,00 75 892,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Placówki kształcenia ustawicznego i

centra kształcenia zawodowego
4 385 943,0080140 4 385 943,00 4 380 353,00 3 541 695,00 838 658,00 0,00 5 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 4



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Nysie
4 385 943,00 4 385 943,00 4 380 353,00 3 541 695,00 838 658,00 0,00 5 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ośrodki szkolenia, dokształcania i

doskonalenia kadr
58 960,0080142 58 960,00 58 960,00 54 530,00 4 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i

Poradnictwa Psychologiczno - Pedagogiczny w

Nysie

58 960,00 58 960,00 58 960,00 54 530,00 4 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie

nauczycieli
353 744,0080146 353 744,00 353 744,00 28 466,00 325 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i

Poradnictwa Psychologiczno - Pedagogiczny w

Nysie

30 000,00 30 000,00 30 000,00 28 466,00 1 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 323 744,00 323 744,00 323 744,00 0,00 323 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 758 853,0080148 758 853,00 756 853,00 388 581,00 368 272,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 758 853,00 758 853,00 756 853,00 388 581,00 368 272,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej organizacji

nauki i metod pracy dla dzieci i

młodzieży w gimnazjach, klasach

dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu,

liceach ogólnokształcących,

technikach, szkołach policealnyc

1 168 941,0080152 1 168 941,00 1 168 336,00 1 078 055,00 90 281,00 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Nysie
132 321,00 132 321,00 132 126,00 112 782,00 19 344,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III

Sobieskiego Carolinum w Nysie
38 141,00 38 141,00 38 116,00 36 091,00 2 025,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 322 621,00 322 621,00 322 551,00 304 906,00 17 645,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 208 038,00 208 038,00 207 888,00 189 631,00 18 257,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 29 846,00 29 846,00 29 806,00 24 253,00 5 553,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 396 176,00 396 176,00 396 076,00 374 780,00 21 296,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 20 736,00 20 736,00 20 726,00 17 970,00 2 756,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 21 062,00 21 062,00 21 047,00 17 642,00 3 405,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 9 385 516,0080195 1 968 016,00 1 614 132,00 313 475,00 1 300 657,00 0,00 39 399,00 314 485,00 0,00 0,00 7 417 500,00

Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Nysie
7 656 774,00 239 274,00 110 364,00 0,00 110 364,00 0,00 0,00 128 910,00 0,00 0,00 7 417 500,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III

Sobieskiego Carolinum w Nysie
110 798,00 110 798,00 110 798,00 0,00 110 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 654 374,00 654 374,00 614 975,00 4 475,00 610 500,00 0,00 39 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 5



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 328 865,00 328 865,00 328 865,00 309 000,00 19 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nysie 65 728,00 65 728,00 65 728,00 0,00 65 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 123 944,00 123 944,00 123 944,00 0,00 123 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 313 675,00 313 675,00 128 100,00 0,00 128 100,00 0,00 0,00 185 575,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Paczkowie 62 047,00 62 047,00 62 047,00 0,00 62 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół Technicznych w Nysie 69 311,00 69 311,00 69 311,00 0,00 69 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 250 000,00851 70 000,00 70 000,00 2 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

Szpitale ogólne 180 000,0085111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

Programy polityki zdrowotnej 10 000,0085149 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 60 000,0085195 60 000,00 60 000,00 2 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 2 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 10 163 885,00852 9 935 378,00 6 985 396,00 5 818 819,00 1 166 577,00 2 938 000,00 11 982,00 0,00 0,00 0,00 228 507,00

Domy pomocy społecznej 7 190 536,0085202 7 190 536,00 4 247 336,00 3 510 468,00 736 868,00 2 938 000,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dom Pomocy Społecznej w  Korfantowie 4 252 536,00 4 252 536,00 4 247 336,00 3 510 468,00 736 868,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 938 000,00 2 938 000,00 0,00 0,00 0,00 2 938 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 567 176,0085218 2 567 176,00 2 565 614,00 2 267 743,00 297 871,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 2 567 176,00 2 567 176,00 2 565 614,00 2 267 743,00 297 871,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jednostki specjalistycznego

poradnictwa, mieszkania chronione i

ośrodki interwencji kryzysowej

55 450,0085220 55 450,00 55 450,00 10 800,00 44 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 55 450,00 55 450,00 55 450,00 10 800,00 44 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc dla cudzoziemców 118 620,0085231 118 620,00 113 400,00 29 808,00 83 592,00 0,00 5 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 5 220,00 5 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 92 400,00 92 400,00 92 400,00 26 700,00 65 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 3 108,00 17 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 232 103,0085295 3 596,00 3 596,00 0,00 3 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 507,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 3 596,00 3 596,00 3 596,00 0,00 3 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 228 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 507,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki

społecznej
6 591 024,00853 6 591 024,00 6 335 605,00 5 517 125,00 818 480,00 250 369,00 5 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 6



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Rehabilitacja zawodowa i społeczna

osób niepełnosprawnych
250 369,0085311 250 369,00 0,00 0,00 0,00 250 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 250 369,00 250 369,00 0,00 0,00 0,00 250 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespoły do spraw orzekania o

niepełnosprawności
700 000,0085321 700 000,00 699 500,00 561 228,00 138 272,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 700 000,00 700 000,00 699 500,00 561 228,00 138 272,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe urzędy pracy 5 563 855,0085333 5 563 855,00 5 559 305,00 4 955 897,00 603 408,00 0,00 4 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowy Urząd Pracy w Nysie 5 563 855,00 5 563 855,00 5 559 305,00 4 955 897,00 603 408,00 0,00 4 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 76 800,0085395 76 800,00 76 800,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 76 800,00 76 800,00 76 800,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 12 367 215,00854 12 138 708,00 12 110 457,00 9 477 208,00 2 633 249,00 0,00 28 251,00 0,00 0,00 0,00 228 507,00

Specjalne ośrodki

szkolno-wychowawcze
2 540 102,0085403 2 540 102,00 2 530 702,00 1 522 119,00 1 008 583,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 2 540 102,00 2 540 102,00 2 530 702,00 1 522 119,00 1 008 583,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poradnie

psychologiczno-pedagogiczne, w tym

poradnie specjalistyczne

2 891 329,0085406 2 891 329,00 2 888 329,00 2 611 448,00 276 881,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i

Poradnictwa Psychologiczno - Pedagogiczny w

Nysie

2 891 329,00 2 891 329,00 2 888 329,00 2 611 448,00 276 881,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Placówki wychowania pozaszkolnego 587 042,0085407 587 042,00 586 442,00 503 141,00 83 301,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 587 042,00 587 042,00 586 442,00 503 141,00 83 301,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Internaty i bursy szkolne 1 722 894,0085410 1 722 894,00 1 721 014,00 1 357 611,00 363 403,00 0,00 1 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 503 173,00 503 173,00 502 693,00 436 053,00 66 640,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 1 219 721,00 1 219 721,00 1 218 321,00 921 558,00 296 763,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Szkolne schroniska młodzieżowe 238 039,0085417 238 039,00 237 489,00 158 010,00 79 479,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół w Głuchołazach 219 639,00 219 639,00 219 089,00 158 010,00 61 079,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 18 400,00 18 400,00 18 400,00 0,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 2 810 590,0085420 2 810 590,00 2 805 290,00 2 247 821,00 557 469,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 2 810 590,00 2 810 590,00 2 805 290,00 2 247 821,00 557 469,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 1 195 314,0085421 1 195 314,00 1 194 639,00 1 077 058,00 117 581,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 1 195 314,00 1 195 314,00 1 194 639,00 1 077 058,00 117 581,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie

nauczycieli 
48 376,0085446 48 376,00 48 376,00 0,00 48 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 48 376,00 48 376,00 48 376,00 0,00 48 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 7



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Pozostała działalność 333 529,0085495 105 022,00 98 176,00 0,00 98 176,00 0,00 6 846,00 0,00 0,00 0,00 228 507,00

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i

Poradnictwa Psychologiczno - Pedagogiczny w

Nysie

17 860,00 17 860,00 17 860,00 0,00 17 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 235 353,00 6 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 846,00 0,00 0,00 0,00 228 507,00

Zespół Placówek Specjalnych w Nysie 61 027,00 61 027,00 61 027,00 0,00 61 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespół Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie 19 289,00 19 289,00 19 289,00 0,00 19 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 9 924 010,00855 9 924 010,00 5 459 590,00 4 407 495,00 1 052 095,00 630 200,00 3 834 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 4 940 950,0085508 4 940 950,00 978 750,00 905 750,00 73 000,00 462 200,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 4 478 750,00 4 478 750,00 978 750,00 905 750,00 73 000,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 462 200,00 462 200,00 0,00 0,00 0,00 462 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność placówek

opiekuńczo-wychowawczych
4 983 060,0085510 4 983 060,00 4 480 840,00 3 501 745,00 979 095,00 168 000,00 334 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Nysie
4 495 060,00 4 495 060,00 4 380 840,00 3 501 745,00 879 095,00 0,00 114 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie 320 000,00 320 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
1 000 000,00900 171 838,00 156 838,00 0,00 156 838,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828 162,00

Wpływy i wydatki związane z

gromadzeniem środków z opłat i kar za

korzystanie ze środowiska 

1 000 000,0090019 171 838,00 156 838,00 0,00 156 838,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828 162,00

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III

Sobieskiego Carolinum w Nysie
159 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 162,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 481 838,00 171 838,00 156 838,00 0,00 156 838,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie 359 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 885 996,00921 2 498 796,00 120 856,00 70 856,00 50 000,00 2 377 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 387 200,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 100 000,0092105 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki 25 000,0092116 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea 2 192 940,0092118 2 192 940,00 0,00 0,00 0,00 2 192 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 2 192 940,00 2 192 940,00 0,00 0,00 0,00 2 192 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami
7 508 056,0092120 120 856,00 60 856,00 60 856,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 387 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 8



Nazwa

Dział

Rozdział

Wydatki bieżące wydatki

jednostek

budżetowych

wynagrodzenia i

składki od nich

naliczane

wydatki związane

z realizacją ich

statutowych

zadań

dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na

rzecz osób

fizycznych

wydatki na

programy

finansowane z

udziałem

środków,o

których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu

poręczeń i

gwarancji

 obsługa długu

z tego

w tym

Plan

Jednostka

Wydatki

majątkowe

Starostwo Powiatowe w Nysie 7 508 056,00 120 856,00 60 856,00 60 856,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 387 200,00

Pozostała działalność 60 000,0092195 60 000,00 60 000,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna 120 000,00926 120 000,00 114 000,00 3 100,00 110 900,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 120 000,0092695 120 000,00 114 000,00 3 100,00 110 900,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Starostwo Powiatowe w Nysie 120 000,00 120 000,00 114 000,00 3 100,00 110 900,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM WYDATKI 241 000 000,00 196 800 000,00 167 211 936,00 127 918 443,00 39 293 493,00 16 636 135,00 5 637 444,00 314 485,00 0,00 7 000 000,00 44 200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 3

L.p. Źródła przychodów i rozchodów § Plan na 2024 r.

1 2 3 4

Przychody ogółem, w tym: 11 184 207,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczeń środków 

określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 5 423 781,00

2 Wolne środki, których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 5 242 026,00

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 518 400,00

Rozchody ogółem , w tym: 4 684 207,00

1 Wykup innych papierów wartościowych
982

1 000 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3 684 207,00

Plan przychodów i rozchodów Powiatu Nyskiego na 2024 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

1 2 3 4 8 9

Dotacje  23 326 697,00 23 326 697,00

Dotacje bieżące 23 206 697,00 23 206 697,00

Rolnictwo i łowiectwo 010 65 800,00 65 800,00
Prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa 01005 55 900,00 55 900,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 55 900,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55 900,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00

Pozostała działalność 01095 9 900,00 9 900,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 9 900,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 900,00

Leśnictwo 020 4 000,00 4 000,00
Gospodarka Leśna 02001 4 000,00 4 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 4 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 700 353 000,00 353 000,00
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 70005 353 000,00 353 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 353 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 248 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 105 000,00

Działalność usługowa 710 1 559 500,00 1 559 500,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 71012 618 000,00 618 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 618 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 432 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 186 000,00

             Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych powiatowi na 2024 

rok 

Źródło Dochodu Dział Rozdział § Dochody Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Nadzór budowlany 71015 941 500,00 941 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 941 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 852 658,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 88 542,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00

Administracja publiczna 750 15 269,00 15 269,00

Urzędy wojewódzkie 75011 15 269,00 15 269,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 15 269,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 269,00

Obrona narodowa 752 38 000,00 38 000,00

Kwalifikacje wojskowe 75224 38 000,00 38 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 38 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 200,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 800,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 754 20 110 532,00 20 110 532,00

Komendy Powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 75411 20 110 532,00 20 110 532,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 20 110 532,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 430 847,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 110 982,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 568 703,00

Wymiar sprawiedliwości 755 351 780,00 351 780,00

Nieodpłatna pomoc prawna 75515 351 780,00 351 780,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 351 780,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 149 154,00

Dotacje na zadania bieżące 202 626,00

Pomoc społeczna 852 8 816,00 8 816,00
Pomoc dla cudzoziemców 85231 5 220,00 5 220,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 5 220,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 220,00

Pozostała działalność 85295 3 596,00 3 596,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 3 596,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 596,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 853 700 000,00 700 000,00

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 85321 700 000,00 700 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 2110 700 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 561 228,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 138 272,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

Dotacje majątkowe 120 000,00 120 000,00

Działalność usługowa 710 120 000,00 120 000,00

Nadzór budowlany 71015 120 000,00 120 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 6410 120 000,00

Wydatki majątkowe 120 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 8 9

Dotacje  482 256,00 482 256,00

Dotacje bieżące 482 256,00 482 256,00

Obrona narodowa 752 72 000,00 72 000,00

Kwalifikacje wojskowe 75424 72 000,00 72 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 2120 72 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 000,00

Oświata i wychowanie 801 349 400,00 349 400,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 80146 30 000,00 30 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 2120 30 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 466,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 534,00

Pozostała działalność 80195 319 400,00 319 400,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 2120 319 400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 319 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 400,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 921 60 856,00 60 856,00

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 92120 60 856,00 60 856,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 2120 60 856,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 856,00

Załącznik nr 5

              Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej na 2024 rok 

Źródło Dochodu dział rozdział § Dochody Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

Lp. Dział Rozdział § Strona porozumienia Kwota

1 2 3 4 5 6

1 855 85508 2320 Powiat Prudnik 32 670,00

2 855 85508 2320 Powiat Opole 10 800,00

2 855 85508 2320 Powiat Miasto Opole 10 800,00

2 855 85508 2320 Powiat Kłodzki 9 330,00

3 855 85508 2320 Powiat Miasto Wrocław 21 600,00

4 855 85508 2320 Powiat Brzeg 49 000,00

5 855 85508 2320 Powiat Racibórz 14 100,00

5 855 85508 2320 Powiat Łęczna 16 330,00

6 855 85508 2320 Powiat Kluczbork 3 000,00

6 855 85510 2320 Powiat Kłodzki 108 000,00

7 855 85510 2320 Powiat Opole 55 000,00

330 630,00RAZEM

Plan dochodów związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych  w drodze umów                              

i porozumień między powiatem  nyskim a innymi jednostkami samorządu terytorialnego                            

na 2024 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7

L.p. Dział Rozdział Podmiot otrzymujący dotacje Kwota dotacji Rodzaj dotacji Przeznaczenie dotacji (cel)

1 2 3 4 5 6 7

I.

1

1.1 600 60019 Gmina Nysa 222 000,00 celowa Obsługa strefy płatnego parkowania § 2310

1.2 855 85508 Gmina Lublin 14 400,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.3 855 85508 Powiat Racibórz 14 400,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.4 855 85508 Powiat Opole 48 700,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.5 855 85508 Powiat Prudnik 100 000,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.6 855 85508 Powiat Zabrze 41 000,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.7 855 85508 Powiat Miasto Opole 91 600,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.8 855 85508 Miasto Katowice 28 800,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.9 855 85508 Powiat Miasto Wrocław 14 400,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.10 855 85508 Powiat Elbląg 14 400,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.11 855 85508 Powiat Włodawa 20 000,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.12 855 85508 Miasto Bytom 20 000,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.13 855 85508 Powiat Brzeg 34 500,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.14 855 85508 Powiat Świnica 20 000,00 celowa Rodziny zastępcze §2320

1.15 855 85510 Powiat Prudnik 168 000,00 celowa Placówki opiekuńczo - wychowawcze §2320

1.16 900 90019 Gmina Pakosławice 5 000,00 celowa
Konserwacja rowu melioracyjnego R-C ozn. Nr ew. 164 obręb 

Pakosławice § 2310

Plan dotacji udzielanych  przez Powiat Nyski w 2024 rok

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje związane z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień między powiatem a innymi jednostkami samorządu terytorialnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

1.17 900 90019 Gmina Kamiennik 10 000,00 celowa Modernizacja rowu 327 w miejscowości Goworowice - etap II  § 2310

1.18 900 90019 Gmina Głuchołazy 15 000,00 celowa
Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na świetlicy wiejskiej w 

Gierałcicach § 6610

1.19 900 90019 Gmina Głuchołazy 15 000,00 celowa
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miejscowości Sucha Kamienica - 

etap III § 6610

1.20 921 92105 Gminy Powiatu Nyskiego 100 000,00 celowa Odnowa wsi § 2310

997 200,00

2.

2.1 921 92116 25 000,00 celowa  Zadania statutowe – funkcjonowanie biblioteki powiatowej § 2310

2.2 921 92118 Muzeum Powiatowe w Nysie 2 192 940,00 podmiotowa  Zadania statutowe § 2480

2 217 940,00

3.

3.1. 851 85111 Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie 180 000,00 celowa
Zakup urządzenia Angio OCT przeznaczeniem na Oddział 

Okulistyczny Szpitala w Nysie§ 6220

3.2. 900 90019
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach
250 000,00 celowa

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej zapewniającej Szpitalowi nr 2 - 

pawilon B SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach zaopatrzenie w energię 

elektryczną § 6220

430 000,00

3 645 140,00

II.

1.

1.1 755 75515 202 626,00 celowa Punkty pomocy prawnej § 2830

1.2 801 80116 Szkoły niepubliczne 6 017 000,00 podmiotowa Szkoły niepubliczne § 2540

Pozostałe dotacje

RAZEM  

RAZEM   I

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Pozostałe dotacje

RAZEM  

Dotacje dla Instytucji kultury

RAZEM  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

1.3 801 80117 Szkoły niepubliczne 1 068 000,00 podmiotowa Szkoły niepubliczne § 2540

1.4 801 80120 Szkoły niepubliczne 2 915 000,00 podmiotowa Szkoły niepubliczne § 2540

1.5 852 85202 Dom Pomocy Społecznej dla dzieci w Nysie 2 312 000,00 celowa Domy pomocy społecznej -dotacja  bieżąca § 2360

1.6 852 85202 Dom Pomocy Społecznej dla dorosłych w Nysie 470 000,00 celowa Domy pomocy społecznej -dotacja  bieżąca § 2360

1.7 852 85202 Dom Pomocy Społecznej w Kopernikach 156 000,00 celowa Domy pomocy społecznej -dotacja  bieżąca § 2360

1.8 853 85311 Caritas Diecezji Opolskiej Rejon Nysa 163 435,00 podmiotowa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nysie § 2580 

1.9 853 85311
Stowarzyszenie Przyjaciół i Absolwentów Zespołu 

Szkół w Głuchołazach
86 934,00 podmiotowa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Głuchołazach § 2580 

1.10 900 90019 Koło Łowieckie "Bażant" w Otmuchowie 5 000,00 celowa Zakup i hodowla bażanta zwyczajnego § 2630

1.11 900 90019 Wojskowe Koło Łowieckie nr 2 "Łoś" w Nysie 5 000,00 celowa Zakup bażantów, kuropatw oraz karmy § 2630

1.12 900 90019 20 000,00 celowa
Program utylizacji materiałów zawierających azbest oraz ochrona  

powietrza § 6230

1.13 921 92120 60 000,00 celowa Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 2720

13 480 995,00

13 480 995,00

17 126 135,00

RAZEM  

RAZEM  II

OGÓŁEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 8

2018-2024

8 516 586

2023-2024

5 300 000

2023-2024

784 000

2 024

800 000

2023-2024

14 700 000

2 024

140 000

2023-2024

90 000

2 024

350 537

2 024

45 000

2 024

100 000

2 024

130 000

6.

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1206 O na 

odcinku Przechód - Kuźnica Ligocka - 

dokumentacja techniczna

Starostwo Powiatowe   

w Nysie
60014 140 000,00

7.
Budowa ścieżek rowerowych w ciągu dróg 

powiatowych Powiatu Nyskiego - etap I
60014

130 000,00

60095
Starostwo Powiatowe       

w Nysie

10 000,00
Starostwo Powiatowe   

w Nysie

800 000,00

5 300 000,00

781 000,00

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok

L.p. NAZWA ZADANIA

JEDNOSTKA 

REALIZUJĄCA        

ZADANIE

OKRES REALIZACJI

2024

Rozdział

 Wysokość nakładów          

w roku budżetowym

Starostwo Powiatowe   

w Nysie
5 133 587,0001005

13 700 000,00

Poprawa warunków komunikacyjnych 

miejscowości popegeerowskich poprzez 

modernizację drogi powiatowej nr 1543 O w 

miejscowości Skoroszyce

Starostwo Powiatowe   

w Nysie
60014

Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1650 O na odcinku ul. H. 

Sienkiewicza w Otmuchowie

60014

Zakup sprzętu dla ZUD 

ŁĄCZNE NAKŁADY

60014

71012

1.

Modernizacja nawierzchni dróg i chodników 60014
Starostwo Powiatowe   

w Nysie
4.

2.

3.
Starostwo Powiatowe   

w Nysie
60014

Scalanie gruntów obręb Rzymkowice gmina 

Korfantów, powiat nyski województwo opolskie

Starostwo Powiatowe   

w Nysie

45 000,00

Starostwo Powiatowe   

w Nysie

Zakład Utrzymania Dróg 

w Nysie

350 537,0060014

5.

100 000,00

8. Wykup gruntów

Modernizacja powiatowej infrastruktury 

drogowej na terenie Powiatu Nyskiego 

obejmująca przebudowę dróg powiatowych - 

Etap II

9.

11.

Modernizacja w budynku B Starostwa 

Powiatowego w Nysie, siedziba Wydziału 

Geodezji i Kartografii Nysa, ul. Parkowa 2-4

Starostwo Powiatowe   

w Nysie

10.
Parking wielostanowiskowy przy ul. Emilii 

Gierczak w Nysie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



2 024

20 000

2 024

120 000

2 024

100 000

2023-2024

8 350 000

2 024

180 000

85295 - 228 507,00 zł 2023-2024

85495 - 228 507,00 zł 457 014

2023-2024

159 162

2023-2024

159 000

2 024

20 000

2 024

250 000

2 024

200 000

2 024

15 000

180 000,0016.

100 000,00

18.

Branżowe Centrum Umiejętności w Nysie15.

Centrum Kształcenia 

Zawodowego i 

Ustawicznego w Nysie

80195 7 417 500,00

I Liceum 

Ogólnokształcące 

Carolinum w Nysie

20 000,00

120 000,00

Zakup pojazdu terenowego typu Quad o mocy 

silnika ponad 60 KM oraz silnika zaburtowego 

o mocy do 200 KM dla Komendy Powiatowej 

Policji w Nysie

71012

13. Zakup samochodu służbowego
Starostwo Powiatowe   

w Nysie
71015

Starostwo Powiatowe   

w Nysie

Starostwo Powiatowe        

w Nysie - Fundusz 

Wsparcia Policji

14. 75405

Starostwo Powiatowe         

w Nysie - ZOZ w Nysie
85111

19.

Program utylizacji materiałów zawierających 

azbest oraz program czyste powietrze

Zakup urządzenia Angio OCT z 

przeznaczeniem na Oddział Okulistyczny 

Szpitala w Nysie

20.

21.

Starostwo Powiatowe   

w Nysie
90019

250 000,00

15 000,00

12.
Zakup serwera, programów, licencji sprzętu 

komputerowego, urządzeń wielofunkcyjnych

23.
Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na 

świetlicy wiejskiej w Gierałcicach

Starostwo Powiatowe         

w Nysie -Gmina 

Głuchołazy

90019

Zespół Szkół i Placówek 

Oświatowych w Nysie
90019

90019

17.

22.

Prace termomodernizacyjne na obiekcie 

Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w 

Nysie

Zespół Szkół                       

i Placówek 

Oświatowych w Nysie

Termomodernizacja poddasza w budynku 

głównym Zespołu Szkół i

Placówek Oświatowych w Nysie

200 000,00

20 000,00

Program wyrównywania różnic między 

regionami III (Obszar D) - zakup dwóch 

samochodów typu Bus przystosowanych do 

przewożenia osób z niepełnosprawnościami

Starostwo Powiatowe         

w Nysie
457 014,00

159 000,00

Starostwo Powiatowe          

w Nysie - SP ZOZ ZOZ 

w Głuchołazach

90019

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 

zapewniającej Szpitalowi nr 2 - pawilon B SP 

ZOZ ZOZ w Głuchołazach zaopatrzenie w 

energię elektryczną

159 162,00
Termomodernizacja poddasza w budynku 

głównym I LO Carolinum

90019

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



2 024

15 000

2 024

10 000

2023-2026

11 929 553

2023-2025

7 483 000

2 024

1 200 000

44 200 000,00RAZEM

Rezerwa celowa na zadania inwestycyjne
Starostwo Powiatowe   

w Nysie
7581828.

3 760 000,0027.

1 200 000,00

Prace renowacyjno - konserwatorskie Kościoła 

Wniebowzięcia NMP przy Rynku Solnym
92120

Starostwo Powiatowe   

w Nysie

Modernizacja rowu 327 w miejscowości 

Goworowice - etap II

Starostwo Powiatowe        

w Nysie -Gmina 

Kamiennik

25. 10 000,00

24.

90019

90019

26.

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 

budynku zabytkowego nr 19 w Jarnołtówku 

"Aleksandrówka

Starostwo Powiatowe     

w Nysie
92120 3 627 200,00

15 000,00
Zabezpieczenie przeciwpowodziowe 

miejscowości Sucha Kamienica - etap III

Starostwo Powiatowe        

w Nysie -Gmina 

Głuchołazy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 3



Źródło Dochodu dział rozdział § Dochody Wydatki

1 2 3 4 8 9

Razem 1 000 000 1 000 000

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 900 1 000 000 1 000 000

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 90019 1 000 000 1 000 000

Wpływy z różnych opłat 0690 1 000 000

Dotacje na zadania bieżące 15 000

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 156 838

Wydatki majątkowe 828 162

w tym na dotacje 310 000

Źródło Dochodu dział rozdział § Dochody Wydatki

1 2 3 4 8 9

Razem 30 000 30 000

Transport i łączność 600 30 000 30 000

Funkcjonowanie przystanków 

autobusowych 60020 30 000 30 000

Wpływy z różnych opłat 0690 30 000

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000

              Plan dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska           

i wydatków na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej  na 2024 r.

Załącznik nr 9

              Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu ustawy            

o transporcie publicznym na 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 10

Dział Rozdział Treść Plan na 2024

852 Pomoc społeczna 113 400,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 113 400,00

§ 2100 113 400,00

852 Pomoc społeczna 113 400,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 113 400,00

29 808,00

3 108,00

26 700,00

83 592,00

17 892,00

65 700,00

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie

Zespół Szkół w Głuchołazach

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie

Zespół Szkół w Głuchołazach

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

Wydatki 

Plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy  

obywatelom Ukrainy” na 2024 rok

Dochody

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11

Kwota

2024

1.
Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej na 

terenie Powiatu Nyskiego obejmująca przebudowę 

dróg powiatowych - etap II

60014 6370 12 800 000,00

2.
Poprawa warunków komunikacyjnych miejscowości 

popegeerowskich poprzez modernizację drogi 

powiatowej nr 1543 O w miejscowości Skoroszyce

60014 6370 5 050 000,00

Razem
17 850 000,00

1. Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej na 

terenie Powiatu Nyskiego obejmująca przebudowę 

dróg powiatowych - etap II

60014 6370 12 800 000,00

2. Poprawa warunków komunikacyjnych miejscowości 

popegeerowskich poprzez modernizację drogi 

powiatowej nr 1543 O w miejscowości Skoroszyce

60014 6370 5 050 000,00

Razem 17 850 000,00

Wydatki

Plan finansowy dochodów i wydatków Rządowego Funduszu "POLSKI ŁAD"- Powiatu Nyskiego na 2024 rok

Lp. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

§

Dochody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 12

Kwota

2024

1.

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 

budynku zabytkowego nr 19 w Jarnołtówku 

"Aleksandrówka

92120 6090 3 416 198,00

2.
Prace renowacyjno - konserwatorskie Kościoła 

Wniebowzięcia NMP przy Rynku Solnym
92120 6090 3 500 000,00

Razem 6 916 198,00

1.

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 

budynku zabytkowego nr 19 w Jarnołtówku 

"Aleksandrówka

92120 6050 3 416 198,00

2.
Prace renowacyjno - konserwatorskie Kościoła 

Wniebowzięcia NMP przy Rynku Solnym
92120 6050 3 500 000,00

Razem 6 916 198,00

Wydatki

Plan finansowy dochodów i wydatków Rządowego Planu Odbudowy Zabytków Powiatu Nyskiego 

na 2024 rok

Lp. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

§

Dochody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



Objaśnienia i uzasadnienie 
do projektu budżetu Powiatu Nyskiego 

na 2024 rok 

I.Ustalenia ogólne 

Projekt budżetu powiatu na rok 2024 opracowano na podstawie: 

1. Zawiadomienia Ministra Finansów z dnia 13 października 2023 roku informującego o: 

-rocznych planowanych kwotach subwencji przyjętych w projekcie ustawy budżetowej, 

-planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

-planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, 

2.Informacji Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 25 października 2023 roku 

o wysokości dotacji celowych na realizację zadań zleconych, własnych i powierzonych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej na rok 2024. 

3.Wykonania dochodów i wydatków za dziesięć miesięcy oraz przewidywanego wykonania za rok 2023. 

4.Istniejących w dniu 31 października 2023 roku urządzeń finansowych z uwzględnieniem zmian 
wchodzących w życie w roku 2024. 

  

Wykorzystanie wskazanych informacji pozwoliło przyjąć następujące wielkości budżetowe: 

Dochody-234 500 000,00 zł 

Przychody -11 184 207,00 zł 

Razem - 245 684 207,00 zł 

Wydatki - 241 000 000,00 zł 

Rozchody - 4 684 207,00 zł 

Razem - 245 684 207,00 zł  

Deficyt budżetu (różnica między dochodami, a wydatkami) wynosi 6 500 000,00 zł. 

II.Dochody 

Struktura planowanych dochodów na rok 2024 i ich procentowy udział w ogólnej kwocie dochodów 
przedstawia się następująco: 

- subwencje 121 633 910,00 zł (51,87%) 
- dotacje 32 537 970,00 zł (13,87%) 
w tym dotacje na programy UE 5 304 387,00 zł  
- udziały w podatkach dochodowych 35 306 688,00 zł (15,06%) 
- dochody pozyskane z innych źródeł 25 709 598,00 zł (10,96%) 
- dochody własne 19 311 834,00 zł (8,24%) 

Razem 234 500 000,00 zł (100,00%) 
  

Jak wskazuje powyższe zestawienie najwyższe dochody powiatu stanowią subwencje, które wynoszą 51,87 
% budżetu powiatu. Natomiast dotacje (13,87%) i udziały podatkach dochodowych (15,06 %) stanowią łącznie 
28,93 % budżetu. 

Dochody własne, na realizację, których tylko w części wpływ ma powiat, stanowią 8,24 % budżetu. Powiat 
w 2024 roku Powiat będzie realizował z udziałem środków europejskich zadania na kwotę 12 865 570,00zł,w 
tym środki europejskie 5 304 387,00zł. W latach następnych planuje do realizacji tylko kontynuację 
rozpoczętych projektów. Również w związku z uchwaleniem ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 1



od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw („Polski 
Ład”), uległy zmianie wysokości procentowe poszczególnych grup dochodów w stosunku do poprzednich lat. 

Subwencje: 

 Wstępnie ustalone przez Ministerstwo Finansów kwoty subwencji ogólnej dla powiatu wynoszą 
121 633 910,00 zł w tym: 

- część oświatowa  93 997 171,00 zł 
- część wyrównawcza 23 722 950,00 zł 
- część równoważąca 3 913 789,00 zł 

Ustalone kwoty subwencji na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów mogą ulec zmianie, 
a o wielkościach ostatecznych poszczególnych części subwencji, Minister Finansów poinformuje w terminie 
14 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej. Jednak z szacunków własnych wynika, że subwencja oświatowa 
jak i pozostałe subwencje zmienią się w niewielkim stopniu. 

Subwencje ustalone na 2024 r. są wyższe od subwencji na rok bieżący o 15 084 518,00 zł, w tym subwencja 
oświatowa o kwotę 14 593 502,00 zł, równoważąca o kwotę 8 024 020,00 zł, natomiast subwencja 
wyrównawcza o kwotę 763 374,00 zł. 

Wyższa kwota subwencji oświatowej wynika ze zwiększonych zadań, w tym głównie ze zwiększonej liczby 
uczniów przeliczeniowych w szkołach publicznych, co związane jest m.in. z zwiększonym naborem do klas 
pierwszych, zwiększonej liczby uczniów w szkołach niepublicznych oraz większej liczby uczniów 
przeliczeniowych w szkołach specjalnych. W subwencji ujęto także podwyżkę dla pracowników 
pedagogicznych oświaty o 12,3%. 

Dotacje:  

Zaplanowane w projekcje budżetu powiatu na rok 2024 dotacje celowe w kwocie łącznej 32 537 970,00 zł 
pochodzić będą z następujących źródeł: 

- dotacje celowe na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej zleconych  
powiatowi  

23 326 697,00 zł 

- dotacje celowe na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej na zadania  
powierzone na podstawie porozumień z organami  
administracji rządowej  

482 256,00 zł 

- dotacje celowe na realizację własnych zadań  
bieżących powiatu  3 094 000,00 zł 
- dotacje celowe otrzymane na realizację zadań powierzonych na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  330 630,00 zł 
- dotacje celowe z udziałem środków europejskich 5 304 387,00 zł 

Razem  32 537 970,00 zł 
Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w łącznej 

wysokości 23 326 697,00 zł przeznaczone będą na: 

- prace geodezyjne na potrzeby rolnictwa  55 900,00 zł 
- pozostała działalność (rolnictwo i łowiectwo) 9 900,00 zł 
- gospodarka leśna 4 000,00 zł 
- gospodarkę gruntami i nieruchomościami  353 000,00 zł 
- zadania z zakresu geodezji i kartografii  618 000,00 zł 
- nadzór budowlany  1 061 500,00 zł 
- administrację publiczną (urzędy wojewódzkie)  15 269,00 zł 
- kwalifikacje wojskowe 38 000,00 zł 
- komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 110 532 zł 
- pomoc prawną 351 780,00 zł 
- pomoc dla cudzoziemców 5 220,00 zł 
- pozostała działalność w zakresu pomocy społ. 3 596,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 2



- zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 700 000,00 zł 
  

Zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Opolskiego zakłada się, iż powyższe wielkości mają charakter 
wstępny i mogą ulec zmianie w toku dalszych prac nad projektem ustawy budżetowej na rok 2024. 

Dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej na zadania powierzone na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w łącznej wysokości 482 256,00 zł przeznaczone 
będą na: 

-wynagrodzenie konserwatora zabytków  60 856,00 zł 
-realizację zadań w ramach doradztwa metodologicznego 
w oświacie 30 000,00 zł 

-obsługę komisji kwalifikacji wojskowej  72 000,00 zł 
-program „Za życiem” 319 400,00 zł 

Dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących powiatu w wysokości 3 094 000,00 zł przeznaczone 
będą na zadania w zakresie finansowania domów pomocy społecznej. 

Dotacje celowe na realizację zadań powierzonych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w łącznej kwocie 330 630,00 zł pochodzić będą z powiatów na finansowanie pobytu dzieci 
w rodzinach zastępczych oraz placówki opiekuńczo - wychowawcze. 

Dotacje celowe z udziałem środków europejskich w wysokości 5 304 387,00 zł dotyczą realizacji projektu 
inwestycyjnego: „Scalanie gruntów obręb Rzymkowice gmina Korfantów, powiat nyski województwo 
opolskie” oraz projektu „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, działanie pn.: 
Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, 
szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”. 

Udziały we wpływach w podatkach dochodowych: 

Udziały we wpływach w podatkach dochodowych zaplanowano w wysokości 35 306 688,00 zł w tym: 

- od osób fizycznych  33 414 659,00 zł 
- od osób prawnych  1 892 029,00 zł 

 Udziały we wpływach z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych przyjęto do budżetu 
w wysokości skalkulowanej przez Ministra Finansów. W stosunku do wysokości skalkulowanej przez Ministra 
na 2023 r. jest to kwota wyższa o 8 236 659,00zł. 

Wpływy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych również przyjęto do budżetu 
w wysokości skalkulowanej przez Ministra Finansów. Jest to kwota wyższa od planowanej w 2023 r. 
o 308 072,00 zł. 

Dochody z obu tytułów wpłyną w zaplanowanej wielkości w miesięcznych równych ratach, co jest bardzo 
korzystną zmianą dla jst, a która wynika ze zmian wprowadzonych ww. ustawą. 

Dochody pozyskane z innych źródeł: 

Przyjęto, że planowane dochody z innych źródeł wyniosą 25 709 598,00 zł i zostaną pozyskane z: 

-funduszu pracy 640 000,00 zł 
-środków z ARiMR 25 000,00 zł 
-środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 113 400,00 zł 
-PFRON na realizację projektu „Rehabilitacja 25 plus” 165 000,00 zł 
-Rządowego Planu Odbudowy Zabytków 6 916 198,00 zł 
-Rządowego Funduszu Polski Ład 17 850 000,00 zł 
  

Dochody własne 

Kalkulacje dochodów własnych opracowano na podstawie następujących założeń: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 3



�strefy płatnego parkowania, zajęcia pasa drogowego oraz umieszczania urządzeń w drodze, na poziomie 
przewidywanego wykonania w 2023 r., z uwzględnieniem nowych decyzji oraz stawek za zajęcie pasa 
drogowego wynikających z uchwały Rady Powiatu z dnia 12.05.2022r. 

�wpływów z dochodów jednostek organizacyjnych powiatu na podstawie podpisanych umów oraz 
na poziomie przewidywanego wykonania w 2023r z uwzględnieniem nowych zwaloryzowanych stawek, 

�wpływów z opłat komunikacyjnych, na poziomie przewidywanego wykonania w 2023r., 
z uwzględnieniem zmian wynikających z wprowadzonych przepisów, w tym m.in. z możliwości zachowania 
dotychczasowych numerów rejestracyjnych pojazdów, likwidacji karty pojazdu i naklejki kontrolnej na szybie. 
Wprowadzone zmiany wpłynęły w sposób znaczący na wysokość planowanych dochodów z tego tytułu. 

�stosunkowo niska sprzedaż składników majątkowych. 

Struktura rodzajowa planowanych dochodów własnych przedstawia się następująco: 

- dochody majątkowe, w tym ze sprzedaży składników 
majątkowych  580 515,00 zł 

- dochody z tytułu opłat za DPS 3 797 656,00 zł 
- wpływy z tytułu opłat komunikacyjnych  2 078 000,00 zł 
- wpływy z gmin na zadania pieczy zastępczej 3 233 500,00 zł 
- wpływy z tytułu strefy płatnego parkowania  335 000,00 zł 
- wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego 1 729 994,00 zł 
- wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 1 000 000,00 zł 
- wpływy z tytułu z tytułu usług geodezyjnych  1 290 000,00 zł 
- dochody jednostek budżetowych  5 267 169,00 zł 
Razem dochody własne  19 311 834,00 zł 
  

W ramach dochodów ze sprzedaży majątku na 2024 rok zaplanowano sprzedaż 5 nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych usytuowanych w obrębie Jędrzychów, gmina Nysa, 2 nieruchomości gruntowe 
niezabudowane usytuowane w obrębie Górna Wieś w Nysie oraz 2 nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych usytuowanych w obrębie Łambinowice. 

III.Przychody 

Do budżetu przyjęto przychody w łącznej kwocie 11 184 207,00 zł, w tym z tytułu: 

- wolnych środków, o których mowa w art.217  
ust.2 pkt 6 ustawy  

 5 242 026,00 zł 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

5 423 781,00 zł 

- spłaty pożyczki przez SP ZOZ ZOZ Głuchołazy 500 000,00 zł 
- spłaty pożyczki zaciągniętej przez osoby fizyczne na utworzenie 
rodzinnego domu dziecka 

18 400,00 zł 

Na etapie tworzenia budżetu przyjęto przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 5 242 026,00 zł. 
Wolne środki zaplanowano z tytułu ich nierozdysponowania z 2022 roku. 

Jako nadwyżka środków pieniężnych pozostałych na rachunku bieżącym na koniec 2023 r. przyjęto środki 
z tytułu realizacji projektu „Branżowe Centrum Umiejętności w Nysie” w kwocie 5 423 781,00 zł. 

Ponadto zaplanowano środki z tytułu spłaty pożyczek w kwocie 518 400,00 zł. 

IV.Wydatki 

Kalkulując wydatki w kwotach przyjętych do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2024 założono: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 4



-�brak wzrostu wydatków na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników 
wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu (za wyjątkiem pracowników pedagogicznych). Jednak 
w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia z kwoty 3 600,00 do kwoty 4 242,00 zł od 01.01.2024 r. 
oraz do kwoty 4 300,00zł, od 01.07.2024 r. powiększonej o dodatek stażowy, realnie wystąpi wzrost 
wynagrodzeń. 

-�wskaźnik wzrostu wynagrodzeń dla pracowników pedagogicznych szkół i placówek oświatowych, 
wynosi 12,3% od stycznia 2024r. 

-brak wzrostu wydatków statutowych poza wydatkami na media, dla których przyjęto wzrost dla jednostek 
organizacyjnych powiatu, a także utworzono rezerwę celową z tego tytułu. W związku z inflacją 
w uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu dopuścił odstępstwa od tej zasady. 

Ogółem wydatki zaplanowano na kwotę 241 000 000,00 zł, w tym: wydatki bieżące na kwotę 
196 800 000,00 zł, a wydatki majątkowe na kwotę 44 200 000,00 zł. 

Wydatki bieżące 

Struktura planowanych wydatków bieżących wg poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  127 918 443,00 zł 
- wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych (bez rezerw) 28 653 493,00 zł 

- dotacje (bieżące) 16 636 135,00 zł 
- obsługa długu publicznego 7 000 000,00 zł 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 637 444,00 zł 
- wydatki na programy europejskie (bieżące) 314 485,00 zł 
- rezerwa ogólna 2 000 000,00 zł 
- rezerwy celowe bieżące 8 640 000,00 zł  

Największy udział w wydatkach bieżących stanowią wydatki zaplanowane w dziale oświaty i wychowania 
oraz w dziale edukacyjnej opieki wychowawczej. 

Łącznie w tych dwóch działach na wydatki bieżące zaplanowano kwotę 96 087 928,00 zł tj. 48,83 % ogółem 
planowanych wydatków bieżących, natomiast na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowano 
w tych działach kwotę 73 348 517,00 zł. tj. 76,33 % wydatków bieżących zaplanowanych na zadania 
oświatowe. Wynagrodzenia ogółem stanowią 65% wydatków bieżących powiatu, a dodatkowo na ten cel 
utworzono rezerwę celową w kwocie 4 500 000,00zł. 

 Ogółem w ramach wydatków bieżących na dotacje zaplanowano kwotę 16 636 135,00 zł, 
z przeznaczeniem: 

- dla instytucji kultury (Muzeum) 2 192 940,00 zł 
- dla szkół niepublicznych 10 000 000,00 zł 
- strefa płatnego parkowania  222 000,00 zł 
- dla gmin powiatu Nyskiego- odnowa wsi 100 000,00 zł 
- na wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 462 200,00 zł 
- na placówki opiekuńczo- wychowawcze 168 000,00 zł 
- dla Domów Pomocy Społecznej, w tym:  2 938 000,00 zł 
DPS dla dzieci w Nysie 2 312 000,00 zł 
DPS dla dorosłych w Nysie 470 000,00 zł 
DPS w Kopernikach 156 000,00 zł 
- na prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej 250 369,00 zł 
- na funkcjonowanie biblioteki powiatowej 25 000,00 zł 
- na zadania w zakresie ochrony środowiska 15 000,00 zł 
-ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 zł 
- na obsługę punktów pomocy prawnej  202 626,00 zł 

W rozdziale lokalny transport zbiorowy zaplanowano środki bieżące na dopłatę (udział własny do dotacji 
z budżetu państwa) do lokalnego transportu zbiorowego (dla PKS) w wysokości 700 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 5



 W rozdziale drogi publiczne powiatowe zaplanowano wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
w kwocie 4 219 600,00 zł, w tym na zakup usług remontowych w kwocie 672 000,00 zł, oraz zakup materiałów 
i wyposażenia 782 300,00 zł. 

Na zakup usług pozostałych zaplanowano kwotę 2 523 600,00 zł, która przeznaczona jest na bieżące 
utrzymanie dróg i mostów, akcję zima, koszenie, opłaty z odprowadzanie wód opadowych z dróg 
powiatowych, przeglądy itp. 

Wydatki majątkowe w dziale publiczne drogi powiatowe zaplanowano w łącznej kwocie 21 081 537,00 zł, 
w tym uzyskano dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład w kwocie 17 850 000,00 zł. Szczegółowy 
ich wykaz ujęto w załączniku nr 8 i omówiono w tej grupie wydatków. 

W dziale administracja zaplanowano wydatki bieżące w kwocie 24 203 014,00 zł, z tego kwota 15 269,00 zł 
pokryta będzie dotacją z budżetu państwa. 

W ramach wydatków na administrację realizowane będą następujące zadania: 

- funkcjonowanie administracji rządowej zleconej powiatowi  15 269,00 zł 
- utrzymanie Rady Powiatu  1 054 064,00 zł 
- utrzymanie Starostwa Powiatowego  17 398 267,00 zł 
-wynagrodzenia i wydatki statutowe związane z utrzymaniem stanowisk w Zakładzie 
Utrzymania Dróg 

3 096 414,00 zł 

-promocja Powiatu  800 000,00 zł 
-pozostałe wydatki (komunikacja)  1 839 000,00 zł 

  

W związku z wprowadzeniem przepisów w zakresie Systemu Monitorowania Usług Publicznych, wydatki 
z tytułu wynagrodzeń i wydatki statutowe związane z utrzymaniem stanowisk pracy w Zakładzie Utrzymania 
Dróg są wydatkami, które należy ewidencjonować w rozdziale starostwa powiatowe. 

W działach oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowano wydatki bieżące 
w kwocie 96 087 928,00 zł oraz rezerwę na zadania oświatowe oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 
w kwocie 740 000,00 zł i rezerwę na wydatki z tytułu wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli w kwocie 
4 500 000,00 zł. Wydatki w kwocie 93 997 171,00 zł zostaną sfinansowane subwencją oświatową, wydatki 
w kwocie 319 400,00 zł dotacją z budżetu państwa. Środki z PFRON na zadanie „Rehabilitacja 25 plus” 
zaplanowano w kwocie 165 000,00 zł, z projektów „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia 
zawodowego, działanie pn.: Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz 
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie” w kwocie 170 800,00 zł 
oraz przychodami z projektu „Branżowe Centrum Umiejętności” w kwocie 120 310,00 zł. W ramach 
wykonywania ww. zadań uzyskiwane są dochody bieżące w wysokości 2 032 347,00 zł. 

Na 2024 r. zaplanowano dopłatę z budżetu powiatu do zadań oświatowych w wysokości 4 522 900,00 zł.  

Środki na sfinansowanie zadań oświatowych nie zabezpieczają w pełni wydatków w tym zakresie. 
Szacowany niedobór wynosi około 2 000 000,00 zł. 

Na zadania finansowane w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowano kwotę 
20 254 532,00 zł. W ramach tych środków kwota 20 110 532,00 zł przeznaczona zostanie na bieżące 
utrzymanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, natomiast kwota 30 000,00 zł na nagrody 
z okazji Dnia Policjanta i Strażaka po 15 000,00 zł. Na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego i pozostałą 
działalność przeznaczono kwotę 12 000,00 zł. 

W projekcie budżetu zaplanowano środki na wydatki majątkowe na wsparcie Policji w kwocie 100 000,00zł 
na zadania: „Zakup pojazdu terenowego typu Quad o mocy silnika ponad 60 KM oraz silnika zaburtowego 
o mocy do 200 KM dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie”. 

 Wydatki na obsługę długu publicznego zaplanowano w kwocie 7 000 000,00 zł i dotyczą spłaty 
odsetek od zaciągniętych i planowanych kredytów i obligacji. Obecny poziom WIBOR-3M wynosi ok. 5,64% 
(w ubiegłym roku o tej porze wynosił 7,56%), a marże banków kształtują się na poziomie od 0,43% do 1,3%. 

Rezerwy bieżące ustalono w wysokości 10 640 000,00 zł., w tym: 

- rezerwa ogólna  2 000 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 6



- rezerwy celowe  8 640 000,00 zł 
w tym:  
- na zadania oświatowe oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 740 000,00 zł 
-na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego 400 000,00 zł 
- na wydatki z tytułu wzrostu cen mediów 3 000 000,00 zł 
-na wydatki z tytułu wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli 4 500 000,00 zł 

 Na etapie tworzenia projektu budżetu nie jest możliwe precyzyjne zaplanowanie wysokości wydatków 
na media, w tym w budżetach poszczególnych jednostek. Utworzono na to zadanie rezerwę celową. 

 Na etapie założeń do projektu budżetu nie planowano w pełni wzrostu wynagrodzeń pracowników 
pedagogicznych. W 2024r. planowana jest restrukturyzacja zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych 
powiatu. Zarząd w I kwartale 2023r. po oszacowaniu oszczędności z tego tytułu podejmie decyzję o wysokości 
podwyżek i środków na ten cel dla poszczególnych jednostek. Na to zadanie również utworzono rezerwę 
celową. 

 Ponieważ w budżecie jest kilka zadań wieloletnich powyżej roku, wykonawcom przysługuje 
waloryzacja wynagrodzenia. Trudno przewidzieć również wyniki postępowań przetargowych na nowe zadania. 
W celu ograniczenia ryzyka utworzono na te tytuły rezerwę celową majątkową w kwocie 1 200 000,00zł. 

 Na sfinansowanie wydatków bieżących na pomoc społeczną oraz pozostałe zadania polityki społecznej, 
zaplanowano kwotę 10 962 547,00 zł, z tego wydatki w kwocie 3 916 216,00 zł zostaną sfinansowane dotacją 
z budżetu państwa. W dziale pomoc społeczna uzyskiwane są dochody w kwocie 4 035 088,00 zł, głównie 
przez Dom Pomocy Społecznej w Korfantowie. 

Dopłata do zadań bieżących pomocy społecznej oraz pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej 
wynosi 3 011 243,00 zł.  

W ramach wydatków bieżących za kwotę 10 962 547,00 zł zostaną zrealizowane zadania w zakresie: 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 2 567 176,00 zł 
- domów pomocy społecznej 7 190 536,00 zł 
- specjalistycznego poradnictwa 55 450,00 zł 
- Pomoc dla cudzoziemców 118 620,00 zł 
- warsztatów terapii zajęciowej 250 369,00 zł 
- zespołu ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności 700 000,00 zł 
- pozostałej działalności (w tym ZOL) 80 396,00 zł 

Na zadania w zakresie rodzin, zaplanowano kwotę 9 924 010,00 zł, z tego wydatki w kwocie 3 540 130,00 zł 
zostaną sfinansowane dotacją i wpłatami z innych jst na funkcjonowanie pieczy zastępczej. W dziale rodzina 
uzyskiwane są dochody własne w kwocie 22 300,00 zł. 

Dopłata do zadań z zakresu rodzin wynosi 6 361 580,00 zł.  

W ramach wydatków bieżących za kwotę 9 089 647,00 zł zostaną zrealizowane zadania w zakresie: 

- placówek opiekuńczo- wychowawczych   4 983 060,00 zł 
- rodzin zastępczych  4 940 950,00 zł 

Na zadania Powiatowego Urzędu Pracy zaplanowano wydatki bieżące w kwocie 5 563 855,00 zł, z czego 
wydatki w kwocie 640 000,00 zł zostaną sfinansowane ze środków funduszu pracy, a w kwocie 271 230,00 zł 
dochodami własnymi. 

Dopłata do zadań Powiatowego Urzędu Pracy wynosi 4 652 625,00 zł.  

 Z tytułu wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska zaplanowano wydatki bieżące na kwotę 171 838,00 zł w tym: 

- poprawa bioróżnorodności w powiecie nyskim 26 838,00 zł 
- konserwacja urządzeń wodnych znajdujących się na gruntach 
Skarbu Państwa  10 000,00 zł 

- przeciwdziałanie negatywnemu oddziaływaniu na środowisko 120 000,00 zł 
- zakup bażantów, kuropatw oraz karmy Wojskowe Koło Łowieckie 5 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 7



„ŁOŚ” 
- zakup i hodowla bażanta zwyczajnego Koło Łowieckie „BAŻANT” 5 000,00 zł 
- konserwacja rowu obręb Pakosławice 5 000,00 zł 

 Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 
2 498 796,00 zł, w tym: 

- dotacje dla instytucji kultury ( muzeum)  2 192 940,00 zł 
- dotacje na funkcjonowanie biblioteki powiatowej  25 000,00 zł 
- dotacje dla gmin na zadania w zakresie odnowy wsi  100 000,00 zł 
- wynagrodzenie powiatowego konserwatora zabytków 60 856,00 zł 
- na realizację pozostałych zadań z zakresu kultury  60 000,00 zł 
- ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 zł 

  

Natomiast w ramach kultury fizycznej i sportu zaplanowano kwotę 120 000,00 zł, z przeznaczeniem na 
organizację i współorganizację imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie powiatu. 

Wydatki majątkowe 

 Na realizację 28 zadań majątkowych w budżecie powiatu na 2024 rok zaplanowano wydatki łącznie na 
kwotę 44 200 000,00 zł, co stanowi 18,34 % budżetu. 

W pierwszej kolejności zabezpieczono wydatki na zadania ujęte w przedsięwzięciach wieloletnich, tj.: 

-„Scalanie gruntów obręb Rzymkowice gmina Korfantów, powiat nyski województwo opolskie”, 

-„Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Nyskiego obejmująca przebudowę 
dróg powiatowych – etap II”, 

- „Branżowe Centrum Umiejętności”, 

-„Prace renowacyjno - konserwatorskie Kościoła Wniebowzięcia NMP przy Rynku Solnym”, 

-„Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku zabytkowego nr 19 w Jarnołtówku "Aleksandrówka”, 

-„Poprawa warunków komunikacyjnych miejscowości popegeerowskich poprzez modernizację drogi 
powiatowej nr 1543 O w miejscowości Skoroszyce”, 

- „Przebudowa chodnika w ciągu drogi ul. H. Sienkiewicza w Otmuchowie”, 

-„Budowa ścieżek rowerowych w ciągu dróg powiatowych Powiatu Nyskiego - etap I”, 

-„Termomodernizacja poddasza w budynku głównym I LO Carolinum”, 

-„Termomodernizacja poddasza w budynku głównym ZSiPO w Nysie”, 

-„ Program wyrównywania różnic między regionami III (Obszar D) - zakup dwóch samochodów typu Bus 
przystosowanych do przewożenia osób z niepełnosprawnościami”. 

Wykaz planowanych zadań wg rodzaju działalności: 

- drogi publiczne – 8 zadań 21 126 537,00 zł 
- scalanie gruntów – 1 zadanie 5 133 587,00 zł  
- pozostałe zadania w zakresie dróg (Parking) – 1 zadanie 100 000,00 zł 
- geodezja i kartografia – 2 zadania 150 000,00 zł 
- powiatowy inspektorat nadzoru budowlanego - 1 zadanie 120 000,00 zł 
- ochrona środowiska - 8 zadań  828 162,00 zł 
- szpitale – 1 zadanie 180 000,00 zł 
- Fundusz Wsparcia Policji w Nysie – 1 zadanie 100 000,00 zł 
- oświata i pomoc społeczna (PFRON) – 2 zadania 7 874 514,00 zł 
- ochrona zabytków – 2 zadania  7 387 200,00 zł 
-rezerwa celowa na zadania inwestycyjne  1 200 000,00 zł 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 8



Wykaz zadań majątkowych przewidzianych do realizacji w 2024 roku zawarto w załączniku 
nr 8 do uchwały. 

V.Rozchody  

Rozchody na 2024 rok zaplanowano w kwocie 4 684 207,00 zł, która przeznaczone jest na spłatę rat 
kredytów zaciągniętych w Banku Gospodarstwa Krajowego, Powiatowym Banku Spółdzielczym 
w Kędzierzynie – Koźlu i Banku Spółdzielczym w Otmuchowie. Ponadto zaplanowano środki na wykup 
obligacji w BGK. 

Planowana łączna kwota długu na dzień 31.12.2024 R. wynosić będzie 84 111 793,00 zł. 

VI.Pozostałe informacje  

 Powiat Nyski nie podpisał umów o partnerstwie publiczno- prywatnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721D7B84-B807-4EDA-B627-A7A533321201. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR 288/879/23 ZARZĄDU POWIATU W NYSIE z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Uzasadnienie


